[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

15.12.2014  № 668
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2014  № 668

г. Шумерля

Об учреждении именных стипендий главы администрации Шумерлинского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях выявления и поддержки одаренных и талантливых обучающихся
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить ежемесячные именные стипендии главы администрации Шумерлинского района в размере 250 рублей.

2. Утвердить Положение об именных стипендиях главы администрации Шумерлинского района лучшим обучающимся образовательных учреждений (приложение № 1 к настоящему постановлению)..
3. Утвердить комиссию по рассмотрению материалов на назначение именных стипендий (приложение № 2 к настоящему постановлению).
4. Производить финансовые расходы на выплату именных стипендий главы администрации Шумерлинского  лучшим обучающимся образовательных учреждений за счет средств бюджета Шумерлинского района.

5. Признать утратившим силу постановление главы администрации Шумерлинского района от 13 ноября 2001 г. № 279 «Об  учреждении именных стипендий главы администрации Шумерлинского района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района  Караганову Т.А..

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обязательному опубликованию в печатном издании «Вестник Шумерлинского района» и размещению на официальном сайте Шумерлинского района.

И.о. главы администрации

Шумерлинского района                                                                              А.А. Мостайкин
Приложение №1 к постановлению администрации Шумерлинского района от «15» декабря 2014 г. № 668
ПОЛОЖЕНИЕ

об именных стипендиях главы администрации Шумерлинского района лучшим обучающимся образовательных учреждений
1. Настоящее Положение регулирует деятельность муниципальных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского  района в определении кандидатов среди лучших обучающихся на назначение именных стипендий главы администрации Шумерлинского  района, определяет порядок их назначения, выплаты и досрочного лишения назначенной стипендии.

2. Претендентами на награждение именными стипендиями могут быть обучающиеся общеобразовательных учреждений, воспитанники учреждений дополнительного образования, имеющие отличные (хорошие) результаты в учебе, проявляющие особый талант, одаренность в научной, творческой и спортивной деятельности, являющиеся лауреатами и дипломантами всероссийских, республиканских, районных конкурсов, олимпиад, соревнований, фестивалей.

3. Ежегодно учреждается 13 именных стипендий.

4. Назначение именных стипендий производится ежегодно на новый учебный год с 1 сентября по 31 августа. Ежемесячный размер именной стипендии на одного человека устанавливается постановлением администрации Шумерлинского  района.

5. Для назначения именной стипендии образовательные учреждения представляют в отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района в срок до 1 августа т.г. следующие документы на претендента:

- письмо-представление за подписью руководителя образовательного учреждения;

- характеристику с фотографией 3 x 4;

- копию паспорта (свидетельства о рождении);

- копии документов, подтверждающие достижения в учебной, научной, творческой и спортивной деятельности, указанные в пункте 2 настоящего Положения.

Документы претендента регистрируются в журнале с момента подачи документов.

Поступившие документы отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского  района передает в комиссию по рассмотрению материалов на назначение именных стипендий в срок до 15 августа.

6. Комиссия по рассмотрению материалов на назначение именных стипендий утверждается постановлением администрации Шумерлинского  района сроком на один год. По результатам рассмотрения поступивших материалов комиссия принимает решение о представлении главе администрации Шумерлинского  района кандидатур на назначение именной стипендии, которое передает главе администрации в срок до 1 сентября.

7. Именные стипендии главы администрации Шумерлинского  района (далее - именные стипендии) лучшим обучающимся образовательных учреждений назначаются постановлением администрации Шумерлинского района.

8. Выплата именной стипендии осуществляется отделом образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского  района на основании постановления администрации Шумерлинского  района.

9. Стипендиат лишается стипендии на основании постановления администрации Шумерлинского  района в случае признания его соответствующими органами виновным в совершении преступления или административного правонарушения, а также нарушений требований устава и правил внутреннего распорядка образовательного учреждения в течение 5 дней с момента поступления материалов в отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского  района.

10. Обучающимся, удостоенным именной стипендии, выдается свидетельство.

Приложение №2 к постановлению администрации Шумерлинского района от «15» декабря 2014 г. № 668
Состав

комиссии по рассмотрению материалов на назначение именных стипендий главы администрации Шумерлинского района

	Казаков В.И.

	– председатель комиссии, заместитель главы администрации - начальник отдела организационно - контрольной и кадровой работы администрации Шумерлинского района;

	Караганова Т.А.

	– заместитель председателя комиссии, начальник отдела образования, спорта и молодёжной политики администрации Шумерлинского района;

	Паутова Е.Н.

	– секретарь комиссии, методист информационно-методического центра отдела образования, спорта и молодёжной политики администрации Шумерлинского района;

	Члены комиссии:

	Вушнякова А.В.

	–  главный специалист-эксперт отдела образования,  спорта и молодёжной политики администрации Шумерлинского района;

	Шипеев Д.Ф.

	– заведующий сектором физической культуры отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района;

	Дмитриева О.В.

	– главный специалист-эксперт  сектора культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района;

	Анисимов С.Д.

	– руководитель МОУ ДОД «Саланчикская детская музыкальная школа имени В.А. Павлова»;

	Васильева А.С.

	– руководитель АУ ДОД «Спортивная школа-центр культуры и здоровья»;

	Захряпина Т.П.

	– заместитель главного бухгалтера по экономической деятельности централизованной бухгалтерии отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района.

PAGE
4